Prefeitura Municipal

Vargem Grande do Sul – SP

                           EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2012

(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

                     A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que
este subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições no Concurso Público, para nomeação a
cargos públicos vagos abaixo relacionados, nos termos da Lei n.º 2345/2000 e suas alterações posteriores,
bem como das disposições contidas no Edital de Concurso Público n.º 02/2012.

GRUPO OPERACIONAL

CARGO ESCOLARIDADE EXIGIDA E REQUISITOS VAGAS JORNADA SALÁRIO-
R$ TAXA-R$

AJUDANTE GERAL ALFABETIZADO 01 40 H/S 737,97 20,00

OPERADOR DE MÁQUINAS
MOTRIZ (TRATORISTA)

ENSINO FUNDAMENTAL (MÍNIMO 4ª SÉRIE) e
CARTEIRA NAC. DE HABILITAÇÃO CAT “C, D OU E” 01 40 H/S 828,08 20,00

GRUPO TÉCNICO SUPERIOR

CARGO ESCOLARIDADE EXIGIDA E RESQUISITOS VAGAS JORNADA SALÁRIO-
R$ TAXA-R$

ASSISTENTE SOCIAL SUPERIOR COMPLETO e REGISTRO NO CRESS 01 30 H/S 2.250,22 40,00

ENGENHEIRO CIVIL SUPERIOR COMPLETO e REGISTRO NO CREA 01 30 H/S 1.928,95 40,00

GRUPO OCUPACIONAL DE APOIO ÀS AÇOES DE SAÚDE

CARGO ESCOLARIDADE EXIGIDA E REQUISITOS VAGAS JORNADA SALÁRIO-
R$ TAXA-R$

ENFERMEIRO-ESF SUPERIOR COMPLETO e REGISTRO NO COREN 01 40 H/S 2.250,22 40,00

MÉDICO-ESF SUPERIOR COMPLETO e REGISTRO NO CRM 01 40 H/S 7.747,87 70,00

TERAPEUTA
OCUPACIONAL - OT SUPERIOR COMPLETO e REGISTRO NO CREFITO 01 30 H/S 1.880,75 40,00

                     Os interessados deverão se inscrever através do endereço eletrônico:
www.omconsultoria.com.br, durante o período de 04 a 17 de abril de 2012, até às 23h59min59seg - horário
de Brasília.
                    Além dos salários previstos acima relacionados, os interessados também receberão um
auxílio alimentação, via cartão, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
                      Nos termos § 2º do art. 2º da Lei Municipal n.º 2.738, de 08 de fevereiro de 2008, enquanto
necessário, sobre a remuneração do cargo de MÉDICO-ESF incidirá um redutor constitucional, no valor
correspondente a diferença daquela, para o valor pago a título de subsídio ao Chefe do Executivo.
              Para os cargos do GRUPO OPERACIONAL serão realizadas provas escritas e práticas.
                      A data, horário e local das provas serão divulgados pela imprensa com, pelo menos, 5 (cinco)
dias de antecedência.
                     O Edital Completo de Concurso Público n.º 02/2012, com número de vagas, escolaridade
e/ou requisitos exigidos, tipo de provas, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos
necessários à inscrição e à nomeação, programas, bibliografias, atribuições dos cargos e demais instruções,
estará à disposição nos locais de costume e nos endereços eletrônicos www.omconsultoria.com.br e
www.twitter.com/om_consultoria, a partir de 04 de abril de 2012.

Vargem Grande do Sul, 29 de março de 2012.

                 AMARILDO DUZI MORAES
PREFEITO MUNICIPAL